
 

КЪБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪАР 

РЕСПУБЛИКЭМ ХЫХЬЭ ЭЛЬБРУС 

МУНИЦИПАЛЬНЭ РАЙОНЫМ ЩЫЩ 

ЭЛЬБРУС КЪУАЖЭ И СОВЕТ 
 

 
КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР                                                                                                                       

РЕСПУБЛИКАНЫ ЭЛЬБРУС 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНУНУ ЭЛЬБРУС                                                                                                                        

ЭЛИНИ ПОСЕЛЕНИЯСЫНЫ СОВЕТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СОВЕТ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЭЛЬБРУС» 

ЭЛЬБРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

тел./факс: (866 38) 78 542           361603 ,  КБР , Эльбрусский р- н, 

              с. Эльбрус, ул. Эльбрусская, д.23 

                     
Решение № 3  

 17-ой сессии Совета местного самоуправления 

сельского поселения Эльбрус 

 

«25» ноября 2022 г.                                  с. Эльбрус 

 
О внесении изменений в Решение 6 сессии Совета местного 

самоуправления сельского поселения Эльбрус от 23.12.2021 г. №2 «О бюджете 

сельского поселения Эльбрус Эльбрусского муниципального района Кабардино-

Балкарской Республики на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 
 

Заслушав и обсудив выступление главы сельского поселения Эльбрус, 

 

Совет местного самоуправления сельского поселения Эльбрус 

 

РЕШИЛ: 

        Внести изменения в Решение 6 сессии Совета местного самоуправления сельского 

поселения Эльбрус от 23.12.2021 г. №2 «О бюджете сельского поселения Эльбрус 

Эльбрусского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов»: 
 

        1.  Приложение №2 изложить в следующей редакции: 

 
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА  

РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЭЛЬБРУС  
ЭЛЬБРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  
НА 2022 ГОД 

                                                                                                                  
                                                                                                                                             Руб. 

Наименование показателя 

КБК 

2022 год 
КВСР Раздел Подраздел КЦСР КВР 

1 2 3 4 5 6 7 

ВСЕГО:           66 126 977,39 

Муниципальное учреждение "Местная 

администрация сельского поселения 

Эльбрус" Эльбрусского 

муниципального района Кабардино-

Балкарской Республики 

          64 842 760,39 

Администрация сельского поселения 703         64 842 760,39 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

703 01       18 911 703,81 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

703 01 02     1 537 208,00 



Глава муниципального образования и 

его администрация 

703 01 02 7700000000   1 537 208,00 

Обеспечение функционирования Главы 

муниципального образования 

703 01 02 7710000000   1 537 208,00 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления, оказания услуг и 

выполнения работ 

703 01 02 7710090000   1 537 208,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

703 01 02 7710090019   1 537 208,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

703 01 02 7710090019 100 1 263 708,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 01 02 7710090019 200 273 500,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

703 01 04     16 434 589,37 

Глава местной администрации и его 

заместители, Аппарат местной 

администрации 

703 01 04 7800000000   16 434 589,37 

Обеспечение функционирования 

Аппарата местной администрации 

703 01 04 7820000000   16 434 589,37 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления, оказания услуг и 

выполнения работ 

703 01 04 7820090000   16 434 589,37 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

703 01 04 7820090019   16 434 589,37 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

703 01 04 7820090019 100 10 613 660,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 01 04 7820090019 200 4 990 929,37 

Иные бюджетные ассигнования 703 01 04 7820090019 800 830 000,00 

Резервные фонды 703 01 11     408 000,00 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальными 

финансами" 

703 01 11 3900000000   408 000,00 

Подпрограмма "Повышение качества 

управления бюджетным процессом" 

703 01 11 3920000000   408 000,00 

Основное мероприятие "Оптимизация 

бюджетного процесса" 

703 01 11 3920200000   408 000,00 

Резервный фонд Местной 

администрации 

703 01 11 3920220540   408 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 703 01 11 3920220540 800 408 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 703 01 13     531 906,44 

Глава муниципального образования и 

его администрация 

703 01 13 7700000000   17 135,00 

Обеспечение функционирования Главы 

муниципального образования 

703 01 13 7710000000   17 135,00 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления, оказания услуг и 

выполнения работ 

703 01 13 7710090000   17 135,00 

Взнос в Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований КБР" 

703 01 13 7710092794   17 135,00 



Иные бюджетные ассигнования 703 01 13 7710092794 800 17 135,00 

Реализация функций иных органов 

местного самоуправления 

703 01 13 9900000000   514 771,44 

Иные непрограммные мероприятия 703 01 13 9990000000   514 771,44 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления, оказания услуг и 

выполнения работ 

703 01 13 9990090000   514 771,44 

Финансовое обеспечение иных 

расходов органов местного 

самоуправления и муниципальных 

казенных учреждений 

703 01 13 9990099999   514 771,44 

Иные бюджетные ассигнования 703 01 13 9990099999 800 514 771,44 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 703 02       253 797,80 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

703 02 03     253 797,80 

Реализация функций иных органов 

местного самоуправления 

703 02 03 9900000000   253 797,80 

Иные непрограммные мероприятия 703 02 03 9990000000   253 797,80 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

703 02 03 9990051180   253 797,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

703 02 03 9990051180 100 242 305,13 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 02 03 9990051180 200 11 492,67 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

703 03       1 250 000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

703 03 10     1 250 000,00 

Муниципальная программа "Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах" 

703 03 10 1000000000   1 250 000,00 

Подпрограмма "Предупреждение, 

спасение, помощь" 

703 03 10 1010000000   1 250 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

повседневного функционирования 

подразделений МЧС России" 

703 03 10 1010300000   100 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

703 03 10 1010390019   100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 03 10 1010390019 200 100 000,00 

Основное мероприятие "Развитие 

системы обеспечения вызова 

экстренных оперативных служб по 

единому номеру "112" 

703 03 10 1011200000   1 150 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

703 03 10 1011290019   1 150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 03 10 1011290019 200 1 150 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 703 04       9 383 475,36 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

703 04 09     3 064 112,58 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы" 

703 04 09 2400000000   3 064 112,58 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" 703 04 09 2420000000   3 064 112,58 



Основное мероприятие "Капитальный 

ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения" 

703 04 09 2420100000   3 064 112,58 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

703 04 09 2420192058   3 064 112,58 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 04 09 2420192058 200 3 064 112,58 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

703 04 12     6 319 362,78 

Муниципальная программа 

"Экономическое развитие и 

инновационная экономика" 

703 04 12 1500000000   6 319 362,78 

Подпрограмма "Градостроительная 

деятельность" 

703 04 12 15Г0000000   3 255 000,00 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления, оказания услуг и 

выполнения работ 

703 04 12 15Г0090000   3 255 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

703 04 12 15Г0090059   2 355 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

703 04 12 15Г0090059 100 2 300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 04 12 15Г0090059 200 30 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 703 04 12 15Г0090059 800 25 000,00 

Реализация мероприятий программы 703 04 12 15Г0099998   900 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 04 12 15Г0099998 200 900 000,00 

Подпрограмма "Туризм" 703 04 12 15Е0000000   3 064 362,78 

Основное мероприятие "Создание 

благоприятных условий для развития 

туризма" 

703 04 12 15Е0100000   3 064 362,78 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

703 04 12 15Е0190059   3 064 362,78 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

703 04 12 15Е0190059 100 2 024 567,93 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 04 12 15Е0190059 200 572,59 

Иные бюджетные ассигнования 703 04 12 15Е0190059 800 1 039 222,26 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

703 05       20 951 783,42 

Жилищное хозяйство 703 05 01     282 400,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами" 

703 05 01 0500000000   282 400,00 

Подпрограмма "Создание условий для 

обеспечения качественными услугами 

жилищно-коммунального хозяйства" 

703 05 01 0520000000   282 400,00 

Основное мероприятие "Расходы, 

связанные с содержанием 

муниципального жилищного фонда" 

703 05 01 0520100000   282 400,00 



Взносы региональному оператору на 

капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных домах 

703 05 01 0520180050   50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 01 0520180050 200 50 000,00 

Ремонт муниципального жилищного 

фонда 

703 05 01 0520180060   232 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 01 0520180060 200 232 400,00 

Коммунальное хозяйство 703 05 02     16 524 915,30 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами" 

703 05 02 0500000000   16 524 915,30 

Подпрограмма "Создание условий для 

обеспечения качественными услугами 

жилищно-коммунального хозяйства" 

703 05 02 0520000000   16 524 915,30 

Основное мероприятие "Поддержка 

модернизации коммунальной и 

инженерной инфраструктуры 

муниципальных образований" 

703 05 02 0521200000   6 430 915,30 

Реализация мероприятий 

подпрограммы 

703 05 02 0521299998   6 430 915,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 02 0521299998 200 3 028 832,81 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

703 05 02 0521299998 400 997 469,00 

Иные бюджетные ассигнования 703 05 02 0521299998 800 2 404 613,49 

Основное мероприятие "Чистая вода" 703 05 02 0527500000   10 094 000,00 

Реализация мероприятий программы 703 05 02 0527599998   10 094 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 02 0527599998 200 94 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 703 05 02 0527599998 800 10 000 000,00 

Благоустройство 703 05 03     4 144 468,12 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами" 

703 05 03 0500000000   4 144 468,12 

Подпрограмма "Благоустройство 

территории муниципального 

образования" 

703 05 03 0590000000   4 144 468,12 

Реализация мероприятий 

общепрограммного характера по 

подпрограмме. 

703 05 03 0599900000   4 144 468,12 

Освещение территорий, не 

относящихся к полосам отвода 

(придорожным полосам) 

автомобильных дорог 

703 05 03 0599980010   670 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 03 0599980010 200 670 000,00 

Расходы по организации и содержанию 

мест захоронения (кладбищ) 

703 05 03 0599980041   180 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 03 0599980041 200 180 000,00 

Финансовое обеспечение иных 

расходов органов местного 

самоуправления и муниципальных 

казенных учреждений 

703 05 03 0599999999   3 294 468,12 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 03 0599999999 200 3 294 468,12 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 703 08       5 000 000,00 

Культура 703 08 01     5 000 000,00 



Муниципальная программа "Развитие 

культуры и туризма" 

703 08 01 1100000000   5 000 000,00 

Подпрограмма "Искусство" 703 08 01 1120000000   5 000 000,00 

Основное мероприятие "Сохранение и 

развитие исполнительских искусств" 

703 08 01 1120100000   5 000 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

703 08 01 1120190059   5 000 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

703 08 01 1120190059 100 2 715 320,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 08 01 1120190059 200 2 284 680,00 

СОЦИАЛЬНАЯ  ПОЛИТИКА 703 10       92 000,00 

Социальное обеспечение  населения 703 10 03     92 000,00 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальными 

финансами" 

703 10 03 3900000000   92 000,00 

Подпрограмма "Повышение качества 

управления бюджетным процессом" 

703 10 03 3920000000   92 000,00 

Основное мероприятие "Оптимизация 

бюджетного процесса" 

703 10 03 3920200000   92 000,00 

Резервный фонд Местной 

администрации 

703 10 03 3920220540   92 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

703 10 03 3920220540 300 92 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  И СПОРТ 703 11       9 000 000,00 

Массовый  спорт 703 11 02     9 000 000,00 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта" 

703 11 02 1300000000   9 000 000,00 

Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и массового спорта" 

703 11 02 1310000000   9 000 000,00 

Основное мероприятие 

"Совершенствование спортивной 

инфраструктуры и материально-

технической базы для занятий 

физической культурой и массовым 

спортом" 

703 11 02 1310300000   9 000 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

703 11 02 1310390059   9 000 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

703 11 02 1310390059 600 9 000 000,00 

Муниципальное учреждение "Совет 

местного самоуправления сельского 

поселения Эльбрус" Эльбрусского 

муниципального района Кабардино-

Балкарской Республики 

          1 284 217,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

730 01       1 284 217,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

730 01 03     1 284 217,00 

Представительный орган 

муниципального образования 

730 01 03 9600000000   1 284 217,00 

Обеспечение деятельности 

Представительного органа 

муниципального образования 

730 01 03 9690000000   1 284 217,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

730 01 03 9690090000   1 284 217,00 



Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

730 01 03 9690090019   1 284 217,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

730 01 03 9690090019 100 1 144 217,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

730 01 03 9690090019 200 130 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 730 01 03 9690090019 800 10 000,00 

 

        2.  Приложение №4 изложить в следующей редакции:                                                                                                              

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ,  

ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ  

МЕСТНОГО БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЭЛЬБРУС 

 НА 2022 ГОД 

                                                                                                                                       Руб.   

Наименование показателя 

КБК 

2022 год 
Раздел Подраздел КЦСР КВР 

ВСЕГО:         66 126 977,39 

Муниципальное учреждение "Местная 

администрация сельского поселения 

Эльбрус" Эльбрусского муниципального 

района Кабардино-Балкарской Республики 

        64 842 760,39 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       18 911 703,81 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     1 537 208,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

01 02 7710090019   1 537 208,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 7710090019 100 1 263 708,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 02 7710090019 200 273 500,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04     16 434 589,37 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

01 04 7820090019   16 434 589,37 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 7820090019 100 10 613 660,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 7820090019 200 4 990 929,37 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 7820090019 800 830 000,00 

Резервные фонды 01 11     408 000,00 

Резервный фонд Местной администрации 01 11 3920220540   408 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 3920220540 800 408 000,00 



Другие общегосударственные вопросы 01 13     531 906,44 

Взнос в Ассоциацию "Совет муниципальных 

образований КБР" 

01 13 7710092794   17 135,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 7710092794 800 17 135,00 

Финансовое обеспечение иных расходов 

органов местного самоуправления и 

муниципальных казенных учреждений 

01 13 9990099999   514 771,44 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9990099999 800 514 771,44 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       253 797,80 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03     253 797,80 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 9990051180   253 797,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 9990051180 100 242 305,13 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 9990051180 200 11 492,67 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       1 250 000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10     1 250 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

03 10 1010390019   100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 1010390019 200 100 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

03 10 1011290019   1 150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 1011290019 200 1 150 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       9 383 475,36 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     3 064 112,58 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

04 09 2420192058   3 064 112,58 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 2420192058 200 3 064 112,58 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12     6 319 362,78 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

04 12 15Г0090059   2 355 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

04 12 15Г0090059 100 2 300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 15Г0090059 200 30 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 15Г0090059 800 25 000,00 

Реализация мероприятий программы 04 12 15Г0099998   900 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 15Г0099998 200 900 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

04 12 15Е0190059   3 064 362,78 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

04 12 15Е0190059 100 2 024 567,93 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 15Е0190059 200 572,59 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 15Е0190059 800 1 039 222,26 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       20 951 783,42 

Жилищное хозяйство 05 01     282 400,00 

Взносы региональному оператору на 

капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах 

05 01 0520180050   50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 0520180050 200 50 000,00 

Ремонт муниципального жилищного фонда 05 01 0520180060   232 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 0520180060 200 232 400,00 

Коммунальное хозяйство 05 02     16 524 915,30 

Реализация мероприятий подпрограммы 05 02 0521299998   6 430 915,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 0521299998 200 3 028 832,81 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

05 02 0521299998 400 997 469,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 0521299998 800 2 404 613,49 

Реализация мероприятий программы 05 02 0527599998   10 094 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 0527599998 200 94 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 0527599998 800 10 000 000,00 

Благоустройство 05 03     4 144 468,12 

Освещение территорий, не относящихся к 

полосам отвода (придорожным полосам) 

автомобильных дорог 

05 03 0599980010   670 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0599980010 200 670 000,00 

Расходы по организации и содержанию мест 

захоронения (кладбищ) 

05 03 0599980041   180 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0599980041 200 180 000,00 

Финансовое обеспечение иных расходов 

органов местного самоуправления и 

муниципальных казенных учреждений 

05 03 0599999999   3 294 468,12 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0599999999 200 3 294 468,12 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       5 000 000,00 

Культура 08 01     5 000 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

08 01 1120190059   5 000 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 01 1120190059 100 2 715 320,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 1120190059 200 2 284 680,00 

СОЦИАЛЬНАЯ  ПОЛИТИКА 10       92 000,00 



Социальное обеспечение  населения 10 03     92 000,00 

Резервный фонд Местной администрации 10 03 3920220540   92 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 3920220540 300 92 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  И СПОРТ 11       9 000 000,00 

Массовый  спорт 11 02     9 000 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

11 02 1310390059   9 000 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 02 1310390059 600 9 000 000,00 

Муниципальное учреждение "Совет 

местного самоуправления сельского 

поселения Эльбрус" Эльбрусского 

муниципального района Кабардино-

Балкарской Республики 

        1 284 217,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       1 284 217,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

01 03     1 284 217,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

01 03 9690090019   1 284 217,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 9690090019 100 1 144 217,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 9690090019 200 130 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9690090019 800 10 000,00 

 

3.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по бюджету, 

финансам, местным налогам и сборам Совета местного самоуправления сельского поселения 

Эльбрус. 

4.   Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

 

               Глава сельского поселения                                        И.Б. Джаппуев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


